Compra de uniformes para staff, atletas y representantes en 

viaje a Valparaíso.
14. Merchandising para viaje a Congreso y entrega en eventos.

III. OBJETO DEL FINANCIAMIENTO

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiarla corresponde a la suma de $90.878.673.- 
(noventa millones ochocientos setenta y ocho mil seiscientos setenta y tres pesos)

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO {$)

ítem 1. Honorarios Coordinador comunicaciones por 8 meses. 5.520.000
ítem 2. Honorarios Diseñador por 8 meses. 5.520.000

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Fundación Special Olympics de Chile, R.U.T. 65.054.106-K, por medio de 
transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente N? 12018142, del Banco BICE, la cantidad de 
$90.878.673.- (noventa millones ochocientos setenta y ocho mil seiscientos setenta y tres pesos), en el 
número de cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS

El nombramiento del Subdirector Administrativo de la Presidencia de la República, Sr. Sebastián Silva 
Sepúlveda, consta en la Resolución Exenta N° 212/18/2024 de fecha 12 de diciembre de 2024, en relación

[...]

La entidad beneficiaría presenta una Boleta de Garantía, en efectivo y a la vista [que no incluye cláusulas de 
arbitraje), N20802961, de 25 de junio de 2025, del Banco Santander Chile, tomada por la Fundación Special 
Olympics de Chile, R.U.T. N? 65.064.106-K, por la suma de $4.543.934.- (Cuatro millones quinientos 
cuarenta y tres mil novecientos treinta y cuatro pesos), en favor de la Secretaría y Administración General 
del Ministerio de Hacienda, RUT N° 60.801.000-9, con la glosa "Para asegurar el fiel cumplimiento de las

obligaciones establecidas en el convenio de rendición de cuentas de la Subvención Presidencial, otorgada a

[...]

La entidad beneficiaría presenta una Boleta de Garantía, en efectivo y a la vista (que no incluye 
cláusulas de arbitraje), N20802961, de 25 de junio de 2025, del Banco Santander Chile, tomada por 
la Fundación Special Olympics de Chile, R.U.T. N? 65.054.106-K, por la suma de $4.543.934.- (Cuatro 
millones quinientos cuarenta y tres mil novecientos treinta y cuatro pesos), en favor de la Secretaría 
y Administración General del Ministerio de Hacienda, RUT N° 60.801.000-9, con la glosa "Para 
asegurar el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el convenio de rendición de cuentas 
de la Subvención Presidencial, otorgada a la organización Fundación Special Olympics de Chile con